Ad Benedictus, Aña.

Domine, \* nonne bonum semen seminasti in agro tuo? unde ergo habet zizania? et ait illis: Hoc fecit inimicus homo.

Ad Magnificat, Aña

Colligite \* primum zizania, et alligate ea in fasciculos ad comburendum: triticum autem congregate in horreum meum, dicit Dominus.

## DOMINICA VI.

qua superfuit post Epiph.

## Oratio.

**P**RESTA, quæsumus omnipotens Deus: ut semper rationabilia meditantes, quæ tibi sunt plæcita, et dictis exequamur, et factis. Per Dominum.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 43. d.

**I**n illo tempore: Dixit Jesus turbis parabolam hanc: Simile,

est regnum cœlorum grano sinapis, quod accipiens homo seminavit in agro suo. Et reliqua.

Homilia S. Hieronymi Presbyt.

## L. 2. Com. in c. 43. Matth.

**R**EGNUM cœlorum, prædicatio Evangelii est, et notitia Scripturarum, quæ dicit ad Judæos: Afferetur a vobis regnum Dei, et dabitur genti facienti fructus ejus. Simile est ergo hujuscemodi regnum grano sinapis, quod accipiens homo seminavit in agro suo. Homo qui seminat in agro suo, a plerisque Salvator intelligitur, quod in animis credentium seminet: ab aliis ipse homo seminans in agro suo, hoc est in semetipso, et in corde suo.

## Lectio viii.

**Q**uis est iste, qui seminat, nisi sensus noster et animus: qui suscipiens granum prædicationis, et fovens sementem, humore fidei facit in agro sui pectoris pullulare? Prædicatio Evangelii minima est omnibus disciplinis. Ad primam quippe doctrinam, fidem non habet veritatis, hominem Deum, Christum mortuum et scandala crucis prædicans. Confer hujuscemodi doctrinam dogmatis philosophorum, et libris eorum, et splendori eloquentiarum, et compositioni sermonum: et videlis quanto minor sit ceteris seminibus semantis Evangelii.

## Lectio ix.

**S**ed illa cum creverint, nihil mordax, nihil vividum, nihil vitale demonstrant: sed totum flaccidum marcidumque et mollitum ebullit in olea et in herbas, quæ cito arescunt et corruunt. Ilæc autem prædicatio, quæ parva videbatur in principio, cum vel in anima credentis, vel in toto mundo sata fuerit, non exurgit in olea, sed crescit in arborem: ita ut volucres coeli (quas vel animas credentium, vel fortitudines, Dei servitio mancipatas, sentire debemus) veniant et habitent in

ramis ejus. Ramos puto evangélicæ árboris , quæ de grano si-nápis créverit, dógmatum esse diversitátes , in quibus supradictárum vólucrum unaquæque requiéscit.

**Te Deum laudámus. 45.**

Ad Benedictus , Aña.

Símile est \* regnum cœlorum grano sinápis , quod mīnimum est ómnibus semínibus : cum autem créverit, majus est ómnibus oléribus.

Ad Magnificat , Aña.

Símile est regnum \* cœlorum fermento quod accéptum mūlier abscondit in farinæ satis tribus, donec fermentátum est totum.

**DOMINICA XXIV.**

et ultima post Pentecosten.

Oratio.

**E**xcita , quæsumus Dómine , tuorū fidélium voluntátes , ut divini óperis fructum propén-sius exequéntes , pietatis tuæ remédia majóra percipiāt. Per Dóminum.

Léctio sancti Evangélii secún-dum Matthæum.

Léctio vii. Cap. 24. b

**I**n illo tempore : Dixit Jesus discípulis suis : Cum vidéritis abominatióne desolatióne , quæ dicta est a Danièle prophéta , stantem in loco sancto : qui legit , intelligat. Et reliqua.

**Homilia sancti Hierónymi Presbyteri.**

**Lib. 4. Comment. in c.24. Matth.**

**Q**UANDO ad intelligéntiam pro-vocámur , mysticum mon-strátur esse quod dictum est. Légimus autem in Danièle hoc modo : Et in dimidio hebdomadis auferétur sacrificium , et libámina : et in templo abomi-natióne desolatióne erit usque ad consummatiōnem téporis , et consummatióne dabitur super solitúdinem. De hoc et Apóstolus lóquitur , quod homo ini-quitatis , et adversarii eleván-dus sit contra omne quod dicitur Deus , et cónlitur : ita ut au-

deat stare in templo Dei , et osténdere , quod ipse sit Deus ; cujus advéntus secúndum ope-ratióne sátanæ déstruat eos , et ad Dei solitúdinem rédigat , qui se suscéperint.

Léctio viii

**P**otest autem simpliciter aut de Antichrístō accípi , aut de imágine Cæsaris , quam Pilátus pósuit in templo , aut de Adriáni equéstri státua , quæ in ipso sancto sanctórum loco usque in præséntem diem stetit. Abomi-natióne quoque secúndum véterem scriptúram idólum nuncupátur , et idéfco additur , desolatiónis , quod in desolato templo , atque destrúcto idólum pósitum sit.

Léctio ix.

**A**bominatióne desolatiónis intelligi potest et omne dogma pervérsum : quod cum vidérimus stare in loco sancto , hoc est , in Ecclésia , et se osténdere Deum ; debémus fugere de Ju-dæa ad montes , hoc est , dimis-sa occidente littera , et Judáica pravitáte , appropinquare móntibus ætérnis , de quibus illú-minat mirabiliter Deus , et esse in tecto , et in dômate , quo non possint ignita diaboli jácula per-venire ; nec descendere , et tol-lere aliquid de domo conversatióne pristinæ , nec querere quæ retrórsum sunt , sed magis sérere in agro spirituálium scri-pturárum , ut fructus capiámus ex eo ; nec tollere alteram túnicam , quam Apóstoli habére prohibéntur.

**Te Deum laudámus. 45.**

Ad Benedictus , Aña.

Cum vidéritis \* abominatióne desolatióne , quæ dicta est a Danièle Prophéta , stantem in loco sancto : qui legit , intelli-gat.